sorti antecedentemente la cessione, dovranno essere versate a Bioera quale maggior
prezzo riconosciuto per la cessione di IBH.

Ai fini del presente esercizio pro-forma non sono stati rappresentati tali maggiori valori in
quanto non determinabili e non certi.

 12

Il contratto prevede che il prezzo di Euro 741 migliaia sarà pagato da Biofood Holding
entro massimi 36 mesi (ferma restando la facoltà da parte di Biofood Holding di
estinzione anticipata in un’unica o più soluzioni), e su tale dilazione decorreranno
interessi pari al 3,5% annuo.

4.2 Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 31 dicembre 2010 e conto economico
consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2010 del Gruppo Bioera

Nelle seguenti tabelle sono rappresentate le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli
effetti significativi dell’Operazione sullo stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2010 e sul
conto economico consolidato per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2010 del Gruppo.

Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 31 dicembre 2010 del Gruppo Bioera

Rettifica pro-forma

Cessione IBH

A B A+B

ATTIVITA'

Attività non correnti

Immobilizzazioni materiali 3.762 3.762
Immobilizzazioni immateriali 11.710 11.710
Investimenti 6.043 (1.006) 5.037
Attività fiscali per imposte differite 1.591 1.591
Crediti commerciali, altri crediti e altre attività a lungo termine 4 894 898

Totale 23.110 (112) 22.998

Attività non correnti destinate alla dismissione

Attività correnti

Rimanenze 3.757 3.757
Crediti commerciali e altri crediti a breve termine 9.198 9.198
Attività fiscali per imposte correnti 565 (6) 559
Altri crediti finanziari a breve termine 703 703
Attività finanziarie disponibili alla vendita breve termine
Cassa e disponibilità liquide 1.054 1.054

Totale 15.277 (6) 15.271

Totale attivo 38.387 (118) 38.269

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'

Patrimonio netto:
Quota di pertinenza della Capogruppo (13.724) (13.724)

Quota di pertinenza di terzi 4.046 (28) 4.018

0

Patrimonio netto totale (9.678) (28) (9.706)

Passività non correnti

Finanziamenti a lungo termine 2.621 2.621
Strumenti finanziari derivati a lungo termine 29 29
Passività fiscali per imposte differite 2.309 2.309
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro 1.036 1.036
Fondi a lungo termine 820 820
Altre passività  a lungo termine 207 207

Totale 7.022 7.022

Passività correnti

Debiti commerciali e altre passività a breve termine 12.961 (229) 12.732
Passività fiscali per imposte correnti 817 817
Finanziamenti a breve termine 24.499 139 24.638
Fondi a breve termine 2.766 2.766

Totale 41.043 (90) 40.953

Totale passività 38.387 (118) 38.269

(valori espressi in migliaia di Euro)

Stato patrimoniale consolidato

del Gruppo Bioera al 31

dicembre 2010

Stato patrimoniale consolidato

pro-forma al 31 dicembre 2010

del Gruppo Bioera

 13

Conto economico consolidato pro-forma relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2010
del Gruppo Bioera

Rettifiche pro-forma

Cessione IBH

C D C+D

Ricavi 69.679 69.679
Altri ricavi operativi 1.247 1.247
Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti e lavori in corso 108 108
Materie prime e di consumo 47.536 47.536
Costo del personale 4.545 4.545
Altri costi operativi 17.786 (82) 17.704
Svalutazioni ed ammortamenti 1.655 (1.103) 552
Utile operativo (488) 1.185 697

Ricavi finanziari 163 163
Costi finanziari 911 - 911
Utile(perdite) derivante da transazioni in valute estera (2) (2)
Proventi derivanti dalla valutazione delle partecipazioni in società collegate
secondo il metodo del patrimonio netto

(608) (608)

Risultato prima delle Imposte (1.846) 1.185 (661)

Imposte sul reddito 1.247 (23) 1.224
-

Risultato dell'esercizio (3.093) 1.208 (1.885)

Risultato dell'esercizio attribuibile a: -
Soci della controllante (3.646) 1.150 (2.496)
Quota di pertinenza di terzi 553 58 611

-
Risultato base per azione   -   (in centesimi di euro) (40,79) (40,79)
Risultato diluito per azione   -   (in centesimi di euro) (40,79) (40,79)

-
Numero medio di azioni 8.937.500 8.937.500

-
Conto Economico Complessivo Consolidato -

-
Risultato dell'esercizio (A) (3.093) 1.208 (1.885)

-
Altre componenti dell'esercizio, al netto degli effetti fiscali (B) - -

-
Risultato complessivo consolidato dell'esercizio (A+B) (3.093) 1.208 (1.885)

-
Risultato complessivo consolidato dell'esercizio attribuibile a: -
Soci della controllante (3.646) 1.150 (2.496)
Interessenze di pertinenza di terzi 553 58 611

(valori espressi in migliaia di Euro)

Conto economico

consolidato del

Gruppo Bioera al

31 dicembre 2010

Conto economico consolidato

pro-forma al 31 dicembre 2010

del Gruppo Bioera

Le colonne A e C rappresentano rispettivamente lo stato patrimoniale consolidato al 31
dicembre 2010 e il conto economico consolidato per l’esercizio 2010 del Gruppo, così come
estratto dal bilancio consolidato al 31 dicembre 2010, approvato dal Collegio dei Liquidatori in
data 29 aprile 2011.

La colonne B e D rappresentano rispettivamente gli effetti patrimoniali e gli effetti economici
della cessione della partecipazione in IBH Srl.